



P M S B
FLS N° 1078

NUMERO DO PREGÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 04.001/2020 - SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO BENEDITO/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante do anexo I do presente edital.

LOTE 2 – COTA RESERVADA

ITEM	UNID.	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	EXTENSO VR. UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO VR. TOTAL
1	KG	ACHOCOLATADO - Pó para o preparo de chocolate, constituído de: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, Mistura de Vitaminas e Sais Minerais (A, C, B1 B2, B6, B12, Niacina, Ácido Fólico, Ferro e Zinco). Não Contém Glúten. Estabilizante Lecitina de Soja e Aromatizante de Baunilha. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n.º 273 de 22/09/05 – ANVISA e Portaria n.º 31 de 13/01/98). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n.º 360/359 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC n.º 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei n.º 10674/03). Embalagem primária: polietileno leitoso contendo 1000g do produto. o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade	FORMA FÁCIL	500	R\$ 16,86	dezesesseis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 8.430,00	oito mil, quatrocentos e trinta reais
2	KG	AÇUCAR CRISTAL BRANCO - Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC n.º 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n.º 360/359 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC n.º 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei n.º 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg do produto. Embalagem secundária: sacos plásticos tipo fardo contendo 30 kg. o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	SAMUKA	1.290	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 4.644,00	quatro mil, seiscentos e quarenta e quatro reais
3	KG	ARROZ BRANCO - Tipo 2, longo fino, embalagem não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC n.º 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA). Data de fabricação e validade expressas. Embalagem primária de 1,0 kg em fardos de 30kg, Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	RAMPINELI	1.260	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4.977,00	quatro mil, novecentos e setenta e sete reais
4	KG	ARROZ INTEGRAL – Arroz integral subgrupo parboilizado integral, classe longo fino, tipo 1. O produto deve ser de boa qualidade, safra corrente, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas. Não deve apresentar grãos diformes (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos). Pacote de um kg. A embalagem deve ser atóxica, estar intacta e bem vedada e deve constar data de fabricação de no máximo 30 dias e prazo de validade de no mínimo 6 meses da data de entrega do produto	RAMPINELI	300	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.335,00	um mil, trezentos e trinta e cinco reais

MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI
Rua Chico Lemos, 1475, Loja 01 - Parque Iracema
Fortaleza-CE - CEP: 60.824-042
Tel: (85) 2180-1629
Email: megamix.fortaleza@gmail.com
CNPJ: 06.167.998/0001-08

Handwritten signature



5	PACOTE	FARINHA DE MILHO FLOCADA - flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos plásticos de 500g, não furadas, estufadas, inviolados, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número de lote, validade de 120 dias da data de entrega do produto.	DONA CLARA	800	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos	R\$ 1.664,00	um mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
6	KG	FEIJÃO BRANCO TIPO 1 - novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade; em pacotes de 1Kg, acondicionados em fardos de 30kg; data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com registro no Ministério da Agricultura.	FIBRA	410	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 2.583,00	dois mil, quinhentos e oitenta e três reais
7	PACOTE	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - Proteína de soja pré-cozida e texturizada, sabor carne vermelha. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 268, de 22 de setembro de 2005). Embalagem primária plástica de 400 gramas (g), acondicionados em fardos. Livre de impurezas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote e quantidade do produto. Validade mínima de seis meses a partir da data de entrega	ITAGUARY	340	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 1.734,00	um mil, setecentos e trinta e quatro reais
8	PACOTE	MACARRÃO SEM GLÚTEN. Macarrão de arroz ou milho, sem ovos, tipo parafuso. O produto deve estar de acordo com a NTA 02 e 83 (Decreto 12.845/78) e portaria nº 29 de 13 de janeiro de 1998, ANVISA. Ingredientes: farinha de arroz ou milho, sem ovos, sem colesterol e sem glúten. Características: cor, odor, sabor e textura característicos. Embalagem primária, saco plástico hermeticamente selado, ou caixa tipo Box, atóxica, resistente, rotulado de acordo com a legislação vigente. Na data de entrega o produto deve dispor de no mínimo 6 meses de validade. Embalagem 500 gramas.	URBANO	200	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
	PACOTE	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Sem colesterol, sem ovos. Constituído de: sêmola de trigo e farinha de trigo fortificadas com ferro e ácido fólico. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos, isenta de sujidades, parasitas. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 5 kg. o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	BONSABOR	280	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 854,00	oitocentos e cinquenta e quatro reais
10	PACOTE	MACARRÃO DE SÊMOLA ESPAGUETE COM OVOS. Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos pasteurizados, corantes naturais urucum e cúrcuma. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega	BRANDINI	280	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 1.092,00	um mil e noventa e dois reais





P M S B
F L S N° 1080

11	PACOTE	MACARRÃO DE SÊMOLA. Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, com formato de letrinhas. Embalagem primária: saco plástico contendo 500g do produto. De acordo com as normas da ANVISA.	RENATA	270	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 783,00	setecentos e oitenta e três reais
VALOR TOTAL LOTE 02 :							R\$ 28.736,00	
vinte e oito mil, setecentos e trinta e seis reais								
LOTE 3 – AMPLA PARTICIPAÇÃO								

ITEM	UNID.	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	EXTENSO VR. UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO VR. TOTAL
1	POTE	ALIMENTO EM PÓ INSTANTÂNEO SABOR MORANGO . Ingredientes básicos: Açúcar, maltodextrina, amido de milho, Mix de vitaminas, minerais (ferro 2,1mg e zinco 1,05 mg), aromatizante, acidulante ácido cítrico e corantes artificiais vermelho. Apresentação em pote contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	ITALAC	1.520	R\$ 5,02	cinco reais e dois centavos	R\$ 7.630,40	sete mil, seiscentos e trinta reais e quarenta centavos
2	UNIDADE	BEBIDA LÁCTEA, UHT SABOR CHOCOLATE- Embalagem primária Tetra Pak 200 ml, a base de soro de leite em pó reconstituído / leite integral / açúcar / cacau em pó / sal / maltodextrina / estabilizantes / espessantes / minerais / vitaminas, composição nutricional mínima(100g): 16g de glicídios / 1,5g de proteínas / 3g de gorduras totais no máximo / 92kcal. Não serão aceitos produtos com embalagens estufadas, furadas, amassadas ou em condições anormais. Registro do Produto no ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto	BETANIA	73.150	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 138.985,00	cento e trinta e oito mil, novecentos e oitenta e cinco reais
3	UNIDADE	BEBIDA LÁCTEA, UHT SABOR MORANGO- Embalagem primária Tetra Pak 200ml, a base de soro de leite em pó reconstituído / leite integral / açúcar / morango em pó / sal / maltodextrina // estabilizantes / espessantes / minerais / vitaminas, composição nutricional mínima(100g): 16g de glicídios / 1,5g de proteínas / 3g de gorduras totais no máximo / 92kcal. Não serão aceitos produtos com embalagens estufadas, furadas, amassadas ou em condições anormais. Registro do Produto no ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto	ITAMBE	73.150	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 138.985,00	cento e trinta e oito mil, novecentos e oitenta e cinco reais
4	UNIDADE	LEITE SEM LACTOSE. Leite em pó integral sem lactose, enriquecido com vitaminas embalado em sachê contendo 300g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/SIF. Validade mínima .	ITAMBE	950	R\$ 6,91	seis reais e noventa e um centavos	R\$ 6.564,50	seis mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
5	KG	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM 10 VITAMINAS. - Embalagem primária de alumínio, em pacote de 1000g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos , microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto	BOM DU LEITE	15.960	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 462.840,00	quatrocentos e sessenta e dois mil, oitocentos e quarenta reais

MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI
Rua Chico Lemos, 1475, Loja 01 - Parque Iracema
Fortaleza-CE - CEP: 60.824-042
Tel: (85) 2180-1629
Email: megamix.fortaleza@gmail.com
CNPJ: 06.167.998/0001-08

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]





MEGAMIX

P M S B
FLS N° 1081

6	UNIDADE	LEITE SEM LACTOSE- Leite UHT integral longa vida. Embalagem Tetra Pak contendo 1 litro do produto. Prazo de validade: até 6 meses. Deverá constar o registro no Ministério da Agricultura e apresentar Laudo Bromatológico. Data de fabricação: máximo 30 dias. Caixas contendo 12 litros de leite	ITAMBE	1.900	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 7.581,00	sete mil, quinhentos e oitenta e um reais
7	KG	MINGAU - MISTURA PARA PREPARO DE CAJIQUINHA/ CURAU DE MILHO - mistura homogênea, constituída de: açúcar, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, leite e soro de leite em pó, xarope de glicose, proteína láctea, amido de milho, proteína de soja, óleo de palma, sal, aroma de milho verde e coco. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	FORMA FÁCIL	5.320	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 77.140,00	setenta e sete mil, cento e quarenta reais
8	KG	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU DE TAPIOCA SABOR DOCE DE COCO COM BAUNILHA - Especificação: 1kg mistura homogênea, de coloração branca e odor característico, constituído de farinha de arroz pré-gel, açúcar, leite integral em pó, soro do leite em pó, amido de milho, farinha de tapioca, coco desidratado, óleo de palma e aroma artificial de baunilha. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto, com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica / indústria - conforme resoluções - RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução - RDC nº. 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA).	FORMA FÁCIL	5.890	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 94.240,00	noventa e quatro mil, duzentos e quarenta reais
9	KG	RISOTO DE FRANGO COM LEGUMES- Mistura para o preparo de risoto constituído de arroz, proteína de soja, óleo de palma, corante natural urucum, sal refinado, cenoura, ervilha, cebola e alho desidratados, carne bovina desidratada, caldo de carne e aroma artificial de carne. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto, com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica / indústria - conforme resoluções - RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução - RDC nº. 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA)	FORMA FÁCIL	7.600	R\$ 12,32	doze reais e trinta e dois centavos	R\$ 93.632,00	noventa e três mil, seiscentos e trinta e dois reais

MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI
Rua Chico Lemos, 1475, Loja 01 - Parque Iracema
Fortaleza-CE - CEP: 60.824-042
Tel: (85) 2180-1629
Email: megamix.fortaleza@gmail.com
CNPJ: 06.167.998/0001-08





P M S B
FLS N° 1082

10	KG	SOPA DE MACARRÃO COM LEGUMES E CARNE - Sopa de macarrão , 1kg. Mistura heterogênea de coloração amarelada e odor característico, constituída de: farinha de arroz pré-gelatinizada, arroz parbolizado; macarrão; proteína de soja; caldo de carne; cenoura em flocos, ervilha; alho desidratado; óleo de palma; sal refinado; corante natural de urucum; aroma natural de carne e glutamato monossódico. Contém glúten. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto, com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica / indústria - conforme resoluções - RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução - RDC nº. 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA).	FORMA FÁCIL	4.560	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 68.400,00	sessenta e oito mil e quatrocentos reais
VALOR TOTAL LOTE 03 :							R\$ 1.095.997,90	
um milhão e noventa e cinco mil, novecentos e noventa e sete reais e noventa centavos								
VALOR GLOBAL:							R\$ 1.124.733,90	
um milhão, cento e vinte e quatro mil, setecentos e trinta e três reais e noventa centavos								

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 05 (CINCO) DIAS.
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARO, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL). DECLARAMOS AINDA QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODAS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

RAZÃO SOCIAL: MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI
CNPJ: 06.167.998/0001-08
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.690.075-1
ENDEREÇO COMERCIAL: RUA CHICO LEMOS, 1475 - LOJA 01 - BAIRRO: PARQUE IRACEMA - FORTALEZA - CE - CEP: 60.824-042
TELEFONE: (85) 999986515
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 852-4 CONTA CORRENTE: 28199-9
NOME DO REPRESENTANTE: ANTONIA CICERA SÁ CARVALHO
CPF.: 491.485.753-72 RG 98002493650 - SSPDS-CE - END. MESMO DA FIRMA
FORTALEZA - CE, 27 DE MARÇO DE 2020.

MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI
CNPJ: 06.167.998/0001-08
Antonia Cicera Sá Carvalho
CPF: 491.485.753-72 RG: 98002493650

MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI
Rua Chico Lemos, 1475, Loja 01 - Parque Iracema
Fortaleza-CE - CEP: 60.824-042
Tel: (85) 2180-1629
Email: megamix.fortaleza@gmail.com
CNPJ: 06.167.998/0001-08





P M S B
FLS Nº 1083

C MOURAO DE PAIVA - ME
CNPJ: 31.920.640/0001-43
I.E.: 06.793.551-6

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE

PREGÃO Nº. 04.001/2019-PE | SEDUC

Prezados Senhores,
Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo.
Processo Licitatório, sob a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. **04.001/2019-PE | SEDUC**, cujo OBJETO:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Por intermédio da presente proposta de preços, informamos inteira submissão as cláusulas e condições existentes no Edital, como também aos ditames das Leis e decretos que regem este procedimento licitatório.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UND	QNTD	V.UNIT	TOTAL
1	PEITO DE FRANGO CONGELADO – corte de frango, tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria n.º 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro no SIF, SIE ou SIM. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem Obrigatória (RDC n.º 360/359de23/12/03,RDCn.º259de20/09/02,RDCN.º123de13/05/04ePortarian.º210de10/11/98 MAPA, Lei n.º10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 400 ga 1000g do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão vedadas contendo informação do produto. o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	REGINA	KG	14.440	12,80	184.832,00
2	CARNE BOVINA DE CHARQUE-Carne de Charque bovina, dianteira, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (noMáximo15%). Registro do SIF, SIE ou SIM. Embalagem a vácuo empolietileno atóxico transparente com 500g do produto, acondicionada em caixa de papelão. Rotulagem de acordo com legislação vigente (ResoluçãoRDCnº360/03-ANVISA, Resolução RDCnº359/03-ANVISA, Resolução RDCnº259/02-ANVISA, Resolução RDC nº123/04-ANVISA, Lei nº10.674/03, Instrução Normativa nº22, de 24 de novembro de 2005 do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento). Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	REALEZA	PCT	9.310	14,15	131.736,50



(85)9 8635.9170



ca2distribuidora@hotmail.com



Avenida I Nº14 Loja 04
Jereissati I, Maracanaú-CE.
CEP: 61.900-410

e



P M S B
F L S N° 1084

C MOURAO DE PAIVA - ME
CNPJ: 31.920.640/0001-43
I.E.: 06.793.551-6

3	<p>CARNE BOVINA, MOÍDA CONGELADA –Produto obtido a partir da moagem de massas musculares de bovino seguidos do imediato congelamento. Isento de ossos, cartilagem. Gordura máxima de 15% e água 3% no máximo. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e o dor característico. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº83 anexo II de 21/11/03MAPA). Registro no SIF, SIE ou SIM. Rotulagem Obrigatória (RDCn.º360/3 Branca, inteira, não amassada. 59 de 23/12/03, RDC n.º259 de 20/09/02, RDCN.º123 de 13/05/04 e IN n.º83 Anexo II de 21/11/03, lei n.º10.674). Embalagem primária: polietileno atóxico à vácuo com 500g do produto. Embalagem secundária: acondicionado sem caixa de papelão vedada. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade</p>	GOSTOSINHA	PCT	14.250	6,55	93.337,50
4	<p>FRANGO - COXA E SOBRE COXA CONGELADO -cortes congelados de frango tipo coxa e sobre coxa. Seguir a legislação vigente (Portaria n.º210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro no SIF, SIE ou SIM. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosa do sem escurecimento ou manchas esverdeadas e o dor característico. Rotulagem Obrigatória (RDC n.º360/359 de 23/12/03, RDC n.º259 de 20/09/02, RDC N.º123 de 13/05/04 e Portaria n.º210 de 10/11/98 MAPA, lei n.º10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 1kg do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão vedadas contendo informações do produto. o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.</p>	REGINA	KG	14.440	10,35	149.454,00
5	<p>CARNE RESFRIADA DE BOVINO - (CARNE DO SOL)- Ingredientes: Carne resfriada de bovina (coxão duro) e sal isento de toda e qualquer evidência de decomposição, embalados por filmes plásticos transparentes com 2,000kg do produto, acondicionados de forma que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº de lote, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM com prazo de validade mínimo de 120 dias a partir data de entrega.</p>	REALEZA	KG	4.655	17,19	80.019,45



(85)9 8635.9170



ca2distribuidora@hotmail.com



Avenida I Nº14 Loja 04
Jereissati I, Maracanaú-CE.
CEP: 61.900-410

e



P M S B
F L S N° 1085

C MOURAO DE PAIVA - ME
CNPJ: 31.920.640/0001-43
I.E.: 06.793.551-6

6	CARNE DE FRANGO CONGELADA TIPO" SASSAMI". Corte de frango em filé tipo "sassami". Produto deve seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosa do sem escurecimento ou manchas esverdeadas e o dor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico contendo 1 Kg do produto	MISTER FRANGO	KG	5.890	12,80	75.392,00
VALOR TOTAL						R\$ 714.771,45

VALOR TOTAL DOS ITENS R\$ 714.771,45
SETECENTOS E QUATORZE MIL, SETECENTOS E SETENTA E UM REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS

Razão Social: C MOURAO DE PAIVA - ME

Endereço: AV. I, 14 - Loja 04, Jereissati I - Maracanaú/CE
Cep: 61.900-410
CNPJ nº.: 31.920.640/0001-43
I.E.: 06.793.551-6
E-mail: ca2distribuidora@hotmail.com
Prazo de Entrega: de acordo com o Edital.
Prazo de Execução Contratual: de acordo com o Edital

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes á fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos que nos comprometemos a entregar o material no local indicado pela Prefeitura.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame; que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital; que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Cátia Mourão de Paiva
CÁTIA MOURÃO DE PAIVA
CPF: 006.374.633-66

Cátia Mourão de Paiva
Proprietária
CNPJ: 31.920.640/0001-43

Maracanaú, 27 de março de 2020
31.920.640/0001-43
C MOURÃO DE PAIVA - ME
I.E.: 06.793.551-6
Avenida: I Nº14 Loja 04
Jereissati I, CEP: 61.900-410

Maracanaú - Ceará
Avenida I Nº14 Loja 04
Jereissati I, Maracanaú-CE.
CEP: 61.900-410

(85)9 8635.9170

ca2distribuidora@hotmail.com